
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21 февраля 2025 г.                                  № 114                                                                                                                        
                                                                                                                                                     Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской  

области на 2025 год и на период до 2030 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», статьей 170.1
 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлени-

ем администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области от 16.07.2020 № 278 «О Порядке разработки и утверждения бюд-

жетного прогноза муниципального образования Карсунское городское поселе-

ние Карсунского района Ульяновской области на долгосрочный период», руко-

водствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 

2025 год и на период до 2030 года (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  Первого  заместителя Главы администрации  муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области Лисина В.М. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                    Н.А.Сизов   

                 

 

 

                                                                           

 

                                                                       

 

                                                                                                                                

                                                                                       

                                                                          

 



                                                                               УТВЕРЖДЁН 

 

                                                                                  постановлением администрации    

                  муниципального образования       

                                    «Карсунский район» 

                                                                             Ульяновской области 

                                                                       

                                                                               от 21 февраля 2025 г.  № 114 

 

 

 

 

 

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ  

муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2025 год  

и на период до 2030 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п. Карсун, 2025 г. 



2 

 

Основные итоги исполнения бюджета муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района  

Ульяновской области за 2023 год 

 

Доходная часть местного бюджета 

 

По доходам за 2023 год бюджет муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области исполнен в 

сумме 190881,5 тыс. руб., что составляет 100,5 % к плановым показателям 

(план – 189911,4 тыс. руб.). 

Налоговые и неналоговые доходы за 2023 год составили в сумме         

29643,8 тыс. руб., что составляет 110,4 % уточненного плана (уточненный 

план - 26854,2 тыс. руб.). 

Налоговые доходы поступили в сумме 28353,8 тыс. руб., что составляет 

110,4 % к плановым показателям (план 25611,2 тыс. руб.), в том числе: 

 налог на доходы физических лиц - 16413,3 тыс. руб. (108,9 % от плана); 

 акцизы на нефтепродукты - 5169,3 тыс. руб. (119,4 % от плана); 

 налог на имущество физических лиц - 3688,1 тыс. руб. (123,7 % от плана); 

 земельный налог - 3083,1 тыс. руб. (95,5 % от плана). 

Неналоговые доходы поступили в сумме 1290,0 тыс. руб., что составляет 

103,8% к плановым показателям (план 1243,0 тыс. руб.), в том числе: 

 доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности - 184,9 тыс. руб. (117,6 % от плана); 

 доходы от оказания услуг и компенсации затрат государства -

 28,3 тыс. руб. (126,5 % от плана); 

 доходы от продажи материальных и нематериальных активов -          

 921,8 тыс. руб. (101,8 % от плана); 

инициативные платежи - 155,0 тыс. руб.  

Безвозмездные поступления за 2023 год составили в сумме             

161237,7 тыс. руб., что составляет 98,9 % от плана (план - 163057,3 тыс. руб.), в 

том числе: 

 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 4036,2 тыс. руб. 

(100 % от плана); 

 прочие дотации - 332,5 тыс. руб. (100 % от плана); 

субсидии бюджетам субъектов Российской   Федерации и муниципаль-

ных образований (межбюджетные субсидии) - 46969,4 тыс. руб.; 

 иные межбюджетные трансферты - 109935,6 тыс. руб. (100,0 %); 

 возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских посе-

лений - 36,1 тыс. руб. 

 

Расходная часть местного бюджета 

 

По расходам за 2023 год бюджет муниципального образования Карсун-

ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области исполнен в 



3 

 

сумме 190780,5 тыс. руб., что составляет 98,6 % к плановым показателям 

(план – 193547,2 тыс. руб.). 

Расходы на оплату коммунальных услуг – 2797,0 тыс. руб. (1,5 %). 

 Наибольший удельный вес в расходах местного бюджета составили раз-

делы: ЖКХ – 62,1%, национальная экономика – 27,8%, культура – 5,0%, обще-

государственные вопросы – 2,3%, национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность – 1,3%.  

 Исполнение по разделам составило: 

 «Общегосударственные вопросы» в сумме 4337,4 тыс. руб., что составля-

ет 94,1 % к плану; 

  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» в 

сумме 2523,9 тыс. руб., что составляет 100 % к плану; 

  «Национальная экономика» в сумме 53109,4 тыс. руб., что составляет  

95,8 % к плану;  

 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 118438 тыс. руб., что со-

ставляет 99,8 % к плану; 

 «Охрана окружающей среды» в сумме 2386,7 тыс. руб., что составляет 

100 % к плану; 

  «Культура, кинематография» в сумме 9485,7 тыс. руб., что составляет 

100 % к плану; 

  «Социальная политика» в сумме 452,3 тыс. руб., что составляет 100% к 

плану; 

  «Физическая культура и спорт» в сумме 47,1 тыс. руб., что составляет 

100 % к плану; 

 Расходы, направленные на реализацию государственных муниципальных 

программ составили 173597,9 тыс. руб. или 91,0 % от общих расходов.  

 

Состояние бюджета муниципального образования Карсунское городское 

поселение Карсунского района Ульяновской области за 2024 год 

 

Доходная часть местного бюджета 

 

По состоянию на 01.09.2024 бюджет муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области по до-

ходам исполнен в сумме 40719,8 тыс. руб., что составляет 62,2 % к плановым 

показателям (план – 65934,4 тыс. руб.). 

Налоговые и неналоговые доходы на 01.09.2024 составили в сумме 

15567,1 тыс. руб., что составляет 55,1 % уточненного плана (уточненный план - 

28244,9 тыс. руб.). 

Налоговые доходы поступили в сумме 14644,3 тыс. руб., что составляет 

53,0 % к плановым показателям (план 27694,3 тыс. руб.), в том числе: 

 налог на доходы физических лиц - 10270,4 тыс. руб. (59,6 % от плана); 

 акцизы на нефтепродукты - 3092,8 тыс. руб. (66% от плана); 

 налог на имущество физических лиц - 366,1 тыс. руб. (12,4% от плана); 

 земельный налог - 915,0 тыс. руб. (32,2% от плана). 



4 

 

Неналоговые доходы поступили в сумме 922,8 тыс. руб., что составляет 

167,6 % к плановым показателям (план 550,6 тыс. руб.), в том числе: 

 доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности - 611,5 тыс. руб. (142,8 % от плана); 

  доходы от оказания услуг и компенсации  затрат государства -

 16,0 тыс. руб. (71,2 % от плана); 

 доходы от продажи материальных и нематериальных активов -

 295,3 тыс. руб. (260,4% от плана); 

Безвозмездные поступления за 2024 год составили в сумме                    

25152,7 тыс. руб., что составляет 66,7 % от плана (план - 37689,5 тыс. руб.), в 

том числе: 

 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 3335,9 тыс. руб. 

(75 % от плана); 

 субсидии - 21762,2 тыс. руб. (66,9 % от плана); 

 иные межбюджетные трансферты - 56,9 тыс. руб. (8,2%); 

 возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских посе-

лений - 2,3 тыс. руб. 

 

Расходная часть местного бюджета 

 

По состоянию на 01.09.2024 бюджет муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области по рас-

ходам исполнен в сумме 44021,7 тыс. руб., что составляет 63,2 % к плановым 

показателям (план – 69705,0 тыс. руб.).  

 

Основные подходы, цели и задачи формирования и реализации 

бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области в долгосрочном периоде 

 

Основные направления налоговой политики на очередной финансовый 

год и среднесрочную перспективу направлены на достижение целей и решение 

задач, обеспечивающих восстановление занятости и доходов населения, рост 

экономики и долгосрочные структурные изменения. 

Налоговая политика муниципального образования Карсунское городское 

поселение Карсунского района Ульяновской области, формируется с учѐтом 

изменений налогового и бюджетного законодательства, в том числе Федераль-

ный закон от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и другие законодательные акты 

Российской Федерации», принятый в целях реализации отдельных положений 

основных направлений налоговой политики Российской Федерации на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов. 

Основные направления налоговой политики на 2025 год и плановый пе-

риод 2026-2027 годы: 



5 

 

1) сохранение благоприятных условий для восстановления экономики. 

Сегодня стоит задача диверсификации экономики и повышения экономи-

ческой активности населения, в том числе за счѐт увеличения числа занятых в 

сфере малого и среднего предпринимательства.  

2) стимулирование инвестиционной активности. 

Для обеспечения стабильности и предсказуемости инвестиционного кли-

мата на планируемый период в Карсунском районе, как и в Ульяновской обла-

сти сохранены льготные условия налогообложения для инвесторов. 

3) эффективность налоговых льгот. 

Политика Карсунского городского поселения тождественна политике 

Ульяновской области в сфере налогового законодательства и направлена на до-

стижение целей перспективного социально-экономического развития муници-

палитета и региона, исходя из чего льготное налогообложение должно давать 

соразмерный экономический и социальный эффект. Потери бюджета в связи с 

льготным налогообложением должны компенсироваться модернизацией произ-

водства, появлением новых рабочих мест, увеличением заработных плат со-

трудников, расширением налогового потенциала. 

Бюджетная политика нового бюджетного цикла сохраняет преемствен-

ность задач предыдущих периодов. Как и в предыдущие годы, расходная часть 

местного бюджета сохранит свою социальную направленность. 

Основной задачей бюджетной политики на планируемый период является 

обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета, за счет: 

обеспечения роста налоговых и неналоговых доходов; 

сдерживания роста расходов бюджета, не обеспеченного увеличением до-

ходов и (или) оптимизацией расходов. 

В условиях ограниченности бюджетных ресурсов следующей задачей 

бюджетной политики является осуществление мер по повышению эффективно-

сти использования бюджетных средств, в том числе за счет: 

концентрации и приоритизации финансовых ресурсов в целях обеспече-

ния исполнения в первую очередь социально значимых бюджетных обяза-

тельств, достижения целей и показателей национальных проектов, реализуемых 

в рамках Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»; 

недопущения установления расходных обязательств, не связанных с ре-

шением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и феде-

ральными законами к полномочиям органов местного самоуправления; 

недопущения роста кредиторской задолженности бюджета, принятие мер 

по сокращению сложившейся кредиторской задолженности; 

разработки и утверждения Программы оздоровления муниципальных фи-

нансов. 

Приоритетом в развитии механизмов обеспечения открытости и прозрач-

ности бюджетного процесса на предстоящие годы станет дальнейшее обеспече-

ние доступности, наглядности информации о бюджете, расширение участия 

граждан в бюджетном процессе путем:  

своевременного размещения актуальной и доступной для понимания 

consultantplus://offline/ref=6EB9F532A74884E933A2267B8F96358DAEF44656EA0C094076F41A377894670FE789E72D6E46673B4B8872EFe2M


6 

 

населением на официальном сайте администрации; 

использования «Бюджет для граждан» в качестве материалов при прове-

дении мероприятий, направленных на повышение финансовой грамотности; 

взаимодействие с исполнительными органами власти Ульяновской обла-

сти по вопросу своевременного размещения документов и материалов о бюд-

жете, информации о деятельности подведомственных учреждений сайте 

www.bus.gov.ru и контрольно-надзорными органами по вопросу своевременно-

го размещения документов и материалов о бюджете, на официальном сайте.  

 

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального  

образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2025 год и на период до 2030 года 

 

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 

2025 год и на период до 2030 года представлен приложением № 1 к бюджетно-

му прогнозу.   

Муниципальный долг 

 

В муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области муниципального долга нет. 

 

Подходы к прогнозированию и показатели финансового обеспечения       

муниципальных программ муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской 

области на период их действия 

 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муни-

ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на период их действия представлен приложением № 2 к 

бюджетному прогнозу.  

 

Структура расходов и доходов бюджета муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2025 – 2030 годы 

 

Структура расходов и доходов бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 

2025 – 2030 годы представлена приложением № 3 к бюджетному прогнозу. 

 

______________ 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к бюджетному прогнозу 

 

ПРОГНОЗ 

основных характеристик бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на период  

до 2030 года 

 

млн. рублей 

Показатель 2023 год 2024 год 
2025 год 

прогноз 
2026 год 

прогноз 
2027 год 

прогноз 
2028 год  

прогноз 
2029 год 

прогноз 
2030 год 

прогноз 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы - всего 190,8 68,3 200,7 87,8 81,2 81,2 81,2 81,2 

Налоговые доходы 28,3 28,7 33,5 35,3 37,2 37,2 37,2 37,2 

в том числе:         

земельный налог 3,1 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

налог на доходы физических лиц 16,4 17,2 19,8 21,4 23,0 23,0 23,0 23,0 

налог на имущество физических лиц 3,7 3,0 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 

акцизы 5,1 5,1 6,2 6,3 6,6 6,6 6,6 6,6 

Неналоговые доходы 1,3 0,8 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Безвозмездные поступления 161,2 38,9 166,8 49,0 43,4 43,4 43,4 43,4 

Дотации 4,0 4,5 5,2 5,7 5,7    

Субсидии 47,0 34,1 161,6 43,3 37,8 0,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 110,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов городских поселений 

-0,04 -2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы 193,5 72,1 200,7 84,8 81,2 81,2 81,2 81,2 

Расходы за счѐт целевых поступлений от 156,3 32,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации и от государ-

ственной корпорации – Фонда содей-

ствию реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

Расходы без учѐта расходов, осуществля-

емых за счѐт целевых поступлений от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации и от государ-

ственной корпорации – Фонда содей-

ствию реформированию жилищно  ком-

мунального хозяйства 

37,2 39,8 200,7 84,8 81,2 81,2 81,2 81,2 

в том числе:         

расходы на обслуживание муниципаль-

ного долга 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Условно-утверждѐнные расходы х х х 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Дефицит (профицит) 2,7 3,8 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный долг, на конец 0 0 0 0 0 0 0 0 

Отношение муниципального долга му-

ниципального образования к объѐму до-

ходов  бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципального образования без учѐта 

безвозмездных поступлений, % 

        

 

 _______________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к бюджетному прогнозу 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на период их действия 

 

млн. рублей 
Показатель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы бюджета муниципального образования – всего 193,5 72,1 200,7 84,8 81,2 81,2 81,2 81,2 

в том числе:         

расходы на реализацию муниципальных программ му-

ниципального образования – всего 

176,1 53,2 179,7 62,8 58,2 58,2 58,2 58,2 

из них:         

Муниципальная программа «Управление муниципаль-

ным имуществом муниципальных образований «Кар-

сунский район» Ульяновской области и Карсунское го-

родское поселение Карсунского района Ульяновской 

области на период 2018 – 2023 годы» 

0,03 0,2 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта  в муниципальном образовании Карсун-

ское городское поселение Карсунского района Ульянов-

ской области» 

0,05 

 

 

 

0,2 

 

 

 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

 

0,1 

 

 

 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в муниципальном образова-

нии Карсунское городское поселение Карсунского рай-

она Ульяновской области» 

0,3 0,8 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа «Безопасные и качествен-

ные дороги местного значения в муниципальном обра-

зовании «Карсунский район» Ульяновской области и 

муниципальном образовании Карсунское городское по-

55,4 38,2 53,0 48,3 46,2 46,2 46,2 46,2 



 
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

селение Карсунского района Ульяновской области» 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды 

и восстановление природных ресурсов в муниципаль-

ном образовании Карсунское городское поселение Кар-

сунского района Ульяновской области» 

2,3 2,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Муниципальная программа «Создание комфортной сре-

ды в муниципальном образовании Карсунское город-

ское поселение Карсунского района Ульяновской обла-

сти на 2021-2025 годы» 

6,8 7,1 - - - - - - 

Муниципальная программа «Формирование комфорт-

ной городской среды на территории муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области» 

111,1 3,8 126,1 14,0 11,5 11,5 11,5 11,5 

Удельный вес расходов бюджета муниципального обра-

зования на реализацию муниципальных программ му-

ниципального образования в общем объѐме расходов 

бюджета муниципального образования, % 

91,0 73,8 98,5 74,1 71,7 71,7 71,7 71,7 

 

_________________ 



                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                                                                         к бюджетному прогнозу 

 

СТРУКТУРА И ДИНАМИКА 

расходов бюджета муниципального образования по разделам 

классификации расходов 

 

млн. рублей 
 2023 2024 2025 прогноз 2026 прогноз 2027 прогноз 2028 прогноз 2029 прогноз 2030 прогноз 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме расхо-

дов, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ВСЕГО 
193,5 100 72,1 100 200,

7 

100 87,8 100 81,2 100 81,2 100 81,2 100 81,2 100 

Общего-

судар-

ственные  

вопросы 

4,6 2,4 3,7 5,1 3,3 1,6 4,2 0,5 5,2 6,4 5,2 6,4 5,2 6,4 5,2 6,4 

Нацио-

нальная 

безопас-

ность и 

право-

охрани-

тель дея-

тельность                        

2,5 

 

 

 

 

 

 

1,23 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

4,2 

 

 

 

 

 

 

3,4 

 

 

 

 

 

 

1,7 

 

 

 

 

 

 

3,4 

 

 

 

 

 

 

3,9 

 

 

 

 

 

 

3,4 

 

 

 

 

 

 

4,2 

 

 

 

 

 

 

3,4 

 

 

 

 

 

 

4,2 

 

 

 

 

 

 

3,4 

 

 

 

 

 

 

4,2 

 

 

 

 

 

 

3,4 

 

 

 

 

 

 

4,2 

 

 

 

 

 

 

Нацио-

нальная 

экономика 

55,4 28,6 38,7 53,7 53,1 26,5 48,3 55,0 46,2 56,9 46,2 56,9 46,2 56,9 46,2 56,9 

Жилищ-

но-

комму-

нальное           

118,6 

 

 

 

61,3 

 

 

 

12,4 

 

 

 

17,2 

 

 

 

126,

5 

 

 

63,0 

 

 

 

14,4 

 

 

 

16,4 

 

 

 

11,9 

 

 

 

14,7 

 

 

 

11,9 

 

 

 

14,7 

 

 

 

11,9 

 

 

 

14,7 

 

 

 

11,9 

 

 

 

14,7 

 

 

 



 
 

2 
 

1      1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

хозяйство                 

Охрана 

окружа-

ющей 

среды 

2,4 1,2 2,1 2,9 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Культура, 

кинемато-

графия 

9,5 4,9 11,5 16,0 13,8 6,9 13,8 15,7 13,8 17,0 13,8 17,0 13,8 17,0 13,8 17,0 

Социаль-

ная поли-

тика 

4,5 2,3 0,5 0,7 0,5 0,2 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 0,6 

Физиче-

ская куль-

тура и 

спорт 

0,05 0,0 0,02 0,0 0,01 0,0 0,01 0,0 0,01 0,0 0,01 0,0 0,01 0,0 0,01 0,0 

 

СТРУКТУРА ДОХОДОВ 

бюджета муниципального образования по разделам классификации расходов                                                                            

                                                                                                                                                                          млн. рублей 
 2023 2027 2025 прогноз 2026 прогноз 2027 прогноз 2028 прогноз 2029 прогноз 2030 прогноз 

  удельный 

вес в об-

щей сум-

ме дохо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме дохо-

дов, % 

 удель-

ный 

вес в 

общей 

сумме 

дохо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме дохо-

дов, % 

 удель-

ный вес 

в общей 

сумме 

доходов, 

% 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме дохо-

дов, % 

 удельный 

вес в об-

щей сум-

ме дохо-

дов, % 

 удель-

ный вес в 

общей 

сумме 

доходов, 

% 

Всего 190,8 100 68,3 100 200,7 100 87,8 100 81,2 100 81,2 100 81,2 100 81,2 40,2 

Налоговые дохо-

ды 

28,3 14,8 28,7 42,0 33,5 16,7 35,3 40,2 37,2 40,2 37,2 40,2 37,2 40,2 37,2 0,6 

Неналоговые до-

ходы 

1,3 0,7 0,8 1,2 0,4 0,2 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 55,8 

Безвозмездные 

поступления 

161,2 84,5 38,9 57,0 166,8 83,1 49,0 55,8 43,4 55,8 43,4 55,8 43,4 55,8 43,4 40,2 

  

__________________ 


	C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\Проекты\Дронина\114 от 21.02.2025\1. 114 от 21.02.2025.doc
	C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\Проекты\Дронина\114 от 21.02.2025\2.№ 1.docx
	C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\Проекты\Дронина\114 от 21.02.2025\3. № 2.docx
	C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\Проекты\Дронина\114 от 21.02.2025\4.№ 3.docx

